
令和２年５月２０日
池野小学校保護者 様

犬山市立池野小学校長
髙 木 潔

臨時休業の中止に伴う学校再開について

向暑の候、皆様にはご健勝にてお過ごしのことと存じます。平素は、本校の教育活
動に、格別のご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。
さて、先日、犬山市教育委員会より、新型コロナウィルス感染拡大防止のための臨

時休業の中止と学校再開についての連絡がありました。本校でも、それに伴い再開に
向けて準備をしています。学校再開について、以下のように進めていきたいと考えて
います。ご協力ご理解をよろしくお願いします。

記

１ 分散登校について
○ 期 日 ５月２５日(月）～２９日(金）

○ 分散方法 通学班別による
Ａグループ（ヒルズ・神尾）
Ｂグループ（冨士・長者町・安楽寺・入鹿）

○ 登校日 Ａグループ・・・２５日(月）、２７日(水）
Ｂグループ・・・２６日(火）、２８日(木）
Ａ・Ｂグループ(全児童）・・・２９日(金）

○ 授業時間 ３時間授業（給食なしで１１時４０分下校）

○ その他 ・Ａ・Ｂグループで２日間同じ授業を行う。
・２５日以前の臨時登校日は設けない。
・休みになる２日間については家庭学習課題を用意する。

２ 通常授業について
○ 期 日 ６月１日(月）より通常授業開始

○ 給 食 ６月１日より開始

３ その他
・登校後、校舎内に入る前に、教員が「けんこうチェックカード」の確認をしまし
す。ご家庭での毎朝の健康チェックと検温をよろしくお願いします。
なお、健康チェックを確実に行うため、登校時間（7:50～8:10）以外の時間に登
校する場合は、事前に学校までご連絡ください。

・授業中もマスクを着用するよう指導をします。マスクを忘れないようお願いしま
す。

・毎放課、手洗いうがいをするように指導をします。ハンカチを忘れないようお願
いします。

・今後、新型コロナ感染症の状況により、計画が変更される場合があります。その
際は､学校からはメール配信とホームページでお知らせします。

＜連絡先＞
教頭 橋本敦史
TEL 0568-67-0544


